1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2010.04.14
115
№


	[image: image1.png]
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№

115



	Об утверждении муниципального

задания по обеспечению государственных гарантий оказания гражданам в Чувашской Республике бесплатной медицинской помощи на 2010 год для населения Красноармейского района


В целях реализации Программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской   помощи  гражданам  в  Чувашской  Республике на 2010 год, утвержденной    постановлением    Кабинета   Министров    Чувашской   Республики   от 24.12.2009 № 432 (далее - Программа), обеспечения конституционных прав насе​ления Красноармейского  района на получение бесплатной медицинской помощи администрация Красноармейского района

 п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание по обеспечению государст​венных гарантий оказания гражданам в Чувашской Республике бесплатной меди​цинской помощи на 2010 год для населения Красноармейского района (далее - муници​пальное задание), включающее объемы финансирования муниципального задания из средств бюджета Красноармейского района и бюджета Территориального фонда обяза​тельного медицинского страхования Чувашской Республики на 2010 год.

2. Довести муниципальное задание до организаций муниципальной системы здравоохранения и иных организаций, участвующих в реализации Программы, оформив его в установленном законодательством порядке.

Глава администрации
                                                  

Красноармейского района                                           С.А. Николаев

Сушко Г.Н.

2-13-72
Муниципальное задание по обеспечению государственных гарантий оказания гражданам в Чувашской Республике

бесплатной медицинской помощи на 2010 год   (Красноармейский район)

Объемы финансирования
	Медицинская помощь по источникам

финансирования и условиям предоставления
	Территориальные нормативы объемов медицинской помощи
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2009 года № 432
	Решение Собрания депутатов Красноармейского района от 7 декабря 2009 г. №С-37/2

	
	
	Нормативы финансирования
затрат на единицу объема медицинской помощи

	Подушевые нормативы финансирования
	Стоимость по источникам финансирования
	Нормативы

финансирования
затрат на единицу
объема медицинской помощи
	Подушевые нормативы финансирования
	Стоимость по источникам финансирования

	
	
	
	рублей на одного человека в год
	рублей
	
	рублей на одного человека в год
	рублей

	
	
	
	из средств бюджета
	из средств ОМС
	средства бюджета
	средства ОМС
	всего
	
	из средств бюджета
	из средств ОМС
	средства бюджета
	средства ОМС
	всего

	I
	Медицинская помощь, предоставленная за счет средств бюджетов, в там числе:
	
	X
	515,76
	X
	8 309 376
	X
	8 309 376
	X
	270,11
	X
	4 351 645
	X
	4 351 645

	1.1
	Скорая медицинская помощь (число вызовов)
	3 996
	879,92
	218,26
	X
	3 516 342
	X
	3 516 342
	879,92
	176,08
	X
	2 836 776
	X
	2 836 776

	1.2
	При заболеваниях, не включенных в

Программу ОМС, в том числе:
	
	
	116,55
	X
	1 877 765
	X
	1 877 765
	
	94,03
	X
	1 514 869
	X
	1 514 869

	
	- амбулаторная помощь (посещения)
	11295
	166,24
	116,55
	X
	1 877 765
	X
	1 877 765
	166.24
	94.03
	X
	1 514 869
	X
	1 514 869

	
	- стационарная помощь (койко-дни)
	0
	
	-
	X
	0
	X
	0
	_
	_
	X
	0
	X
	0

	
	- амбулаторная помощь, предоставляемая в условиях дневных стационаров (пациенто-дни)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	Прочие виды медицинских и иных услуг, всего
	
	
	180,95
	X
	2 915 269
	X
	2 915 269
	
	0,00
	X
	0
	X
	0

	II
	Программа ОМС, в том числе:
	
	
	155,41
	2 743,61
	2 503 724
	44 201 798
	46 706 521
	
	125,37
	2 743,61
	2 019 855
	44 201 798
	46 221 653

	
	- амбулаторная помощь (посещения)
	135 159
	147,98
	89,62
	1  151,81
	1443 830
	18 556 557
	20 000 388
	137,29
	72,30
	1 151,81
	1 164 796
	18 556 557
	19 721 354

	
	- стационарная помощь (койко-дни)
	22 822
	1 047,48
	65,07
	1 418,79
	1 048 340
	22 857 796 796
	23 906 136
	1 038,60
	52,50
	1 418,79
	845 738
	22 857 796
	23 703 534

	
	- амбулаторная помощь, предоставляемая в условиях дневных стационаров (пациенто-дни)
	7076
	395,55
	0,72
	173,02
	11553
	2 787 445
	2 798 998
	395,23
	0,58
	173.02
	9 320
	2 787 445
	2 796 765

	
	ИТОГО
	
	
	671,17
	2 743,61
	10 813 100
	44 201 798
	55 014 898
	
	395,48
	2 743,61
	6 371 500
	44 201 798
	50 573 298


Общая потребность в финансировании муниципального задания по источникам
	
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 24 декабря 2009 года N1 432
	Решение Собрания  депутатов  Красноармейского района
от 7 декабря 2009 г. №С-37/2
	Дефицит стоимости

	
	
	
	

	
	всего (рублей)
	на одного человека (рублей)
	всего (рублей)
	на одного человека (рублей)
	рублях
	в%

	1
	БЮДЖЕТ
	10 813 100
	671,17
	6 371 500
	395,48
	4 441 600
	41,1

	2
	Средства ОМС
	44 201 798
	2 743,61
	44 201 798
	2 743,61
	0
	0,0

	2.1.
	в т.ч. сумма межбюджетных  трансфертов на осуществление

преимущественно одноканального финансирования
	12 952 800
	803,98
	12 952 800
	803,98
	0
	0,0

	3
	Всего на реализацию муниципального задания
	55 014 898
	3 414,78
	50 573 298
	3 139,09
	4 441600
	8,1
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